DATA RESPONSE

Request No.:
CR&YA/NR: 001

Witnesses:
John Saven

Exhibit(s):
SN-03-E-NR-01

Page(s):
p. 15, ln. 18-22

Request:
During clarification of this section of the NRU testimony, witness John Saven indicated that a Joint Customer Proposal to BPA (publicly available) addressed some elements of a potential settlement that might result from the referenced negotiations. Please provide a copy of the Joint Customer proposal.

Response:
A copy of the customer proposal dated 3/06/03 is attached in file CR-NR-001A.
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Request No.:
CR&YA/NR: 002

Witnesses:
John Saven

Exhibit(s):
SN-03-E-NR-01

Page(s):
p. 10, ln. 6-10

Request:
Can BPA pay for its internal operating costs with capital borrowing consistent with Generally Accepted Accounting Principles?   Please explain.

Response:
This is a good question that you may want to refer to BPA, but was not part of our testimony.  With regard to the NRU testimony, we are referencing the fact that BPA has a $250 million note, as a line of credit with the U.S. Treasury.  The BPA initial proposal does not specifically include a use of that liquidity tool.  What is suggested here by NRU is that some portion of that line of credit could be used to cover excessive BPA costs that are higher than a planned target. This would be a separate and distinct borrowing with visibility that would likely be distasteful to the Agency.  In our testimony, in this section, we make no reference to ‘capital borrowing” and are not asserting that the liquidity tool is capital borrowing.  We believe that BPA currently has, or could successfully renegotiate, to clarify that it has the discretion to borrow from Treasury to pay operating expenses.  Therefore we decline to answer regarding the relationship between capital borrowing for operating expenses and Generally Accepted Accounting Principles.  It is our understanding the BPA will be holding a public meeting on May 1 to discuss the liquidity tools.  That may be a good forum for you to pose your question. 
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